[image: Описание: герб]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

2

	от
	25.01.2023

	 №
	[bookmark: _GoBack]2

	г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа    от 25.08.2021 № 73 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Невьянского городского округа»

В соответствии Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ              «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Невьянского городского округа от 25.08.2021 № 73 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Невьянского городского округа»:
1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Для целей управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в отношении объектов контроля устанавливаются следующие категории риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (далее – категории риска):
1) высокий риск;
2) умеренный риск;
3) низкий риск.»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. К категории высокого риска относятся земельные участки, занятые предприятиями I класса санитарной опасности, примыкающими к землям населенных пунктов.
	К категории умеренного риска относятся земельные участки, примыкающие к земельным участкам, занятым объектами культурного наследия.»;
3) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. В зависимости от присвоенной категории риска устанавливаются следующие виды и периодичность плановых контрольных мероприятий:
1) в отношении объекта контроля, отнесенного к категории высокого риска – не менее одного контрольного (надзорного) мероприятия в четыре года и не более одного контрольного (надзорного) мероприятия в два года;
2) в отношении объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска – одно плановое контрольное мероприятие в 5 лет.
План проведения плановых контрольных мероприятий утверждается главой Невьянского городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

	Председатель Думы
Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук

	____________ Л.Я. Замятина

image1.wmf